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Mamy przedwiośnie,  nadchodzi wiosna, 
a  święta tuż, tuż…

Wokół nas przedwiośnie w pełnym roz-
kwicie. Pięknie zazieleniła się ozimina, po 
której dumnie spacerują żurawie. Ich krzyki 
szczególnie wczesnym rankiem i pod wie-
czór słyszalne są po całej okolicy. Kwitną 
bazie, przebiśniegi, krzewy leszczyny. Powoli 
wracają do nas ptaki – prawdopodobnie wi-
dziano już boćki.  Nad polami rozlegają się 
skowronkowe trele. Aż chce się żyć! Tak, tak, 
przyroda niesamowicie optymistycznie nas 
nastraja i napędza pozytywnie nasz życiowy 
motor. Niecierpliwie czekamy na słoneczne, 
ciepłe dni. Jednak to pierwsze ciepełko bywa 
czasami zdradliwe. Uważajmy i postępujmy 
rozsądnie, by w pełnym zdrowiu doczekać  
radosnych świąt Zmartwychwstania Pań-
skiego. Ruszyły już pierwsze prace polowe. 
Działkowcy  także z zapałem przycinają 
sady, porządkują działki. A skoro o porząd-
kach, to czas na wielkie wiosenne sprzątanie. 
Po zimie w niektórych miejscowościach i ich 
strategicznych miejscach brudno i nieprzy-
jemnie. To nie ujma na honorze wziąć do 
rąk grabie, miotły, łopaty i najlepiej w fajnej 
gromadzie uporządkować swoje podwórka, 

wioski. Bardzo się cieszę, że w naszej Gmi-
nie są takie miejsca, gdzie jeszcze bieli się 
drzewka i krawężniki. Jak miło jest przejeż-
dżać przez takie wioski. Tu mieszkańcy sami 
wystawiają sobie opinię. Dorośli, zachęcaj-
cie młodzież i dzieci do takich społecznych 
inicjatyw. Pozwólcie im się wykazać. Hej, 
uczniowie tylko nie zawiedźcie! 

Obecnie trwamy w okresie Wielkiego 
Postu. Wielu z nas uczestniczy w nabożeń-
stwach wielkopostnych. Ostatnio wysłucha-
łam pięknych rozważań Drogi Krzyżowej, 
które przygotowała ze swoimi podopiecz-
nymi p. R. Janowska. Gimnazjalna młodzież 
(kandydaci do bierzmowania) czytała teksty, 
które swoją treścią łączyły cierpienie Jezusa z 
naszym zwykłym życiem. Szkoda, że zabra-
kło im pokory. Mam cichą nadzieję, że od-
najdą w sobie odrobinę wdzięczności dla p.a-
nimator,  a w Bogu ogrom miłosierdzia. Jeśli 
chcielibyście przeżyć inaczej Mękę Pańska, 
to jedźcie do Górki Klasztornej, gdzie mie-
ści się Sanktuarium Maryjne (wieś w Polsce 
położona w województwie wielkopolskim, 
w powiecie pilskim, w gminie Łobżenica). 

Tu w dniach: 12. 13. 19. i 20 marca 2016 r. 
odbywają się Misteria Męki Pańskiej, które 
rozpoczynają się Mszą św. o godz. 14.oo, 
a kończą około 17.30. Zachęcam, byłam i 
polecam jako jedną z form postnych posta-
nowień. Za nami wiele ważnych wydarzeń. 
Kolejny raz uaktywniliśmy swoje wielkie 
serca, biorąc udział w WOŚP. O jego prze-
biegu i wynikach przeczytacie na kolejnych 
stronach naszego numeru. Mamy powód do 
dumy – więcej nie zdradzę, doczytacie sami. 
W wielu szkołach, wiejskich świetlicach i w 
domowych zaciszach odbyły się uroczysto-
ści związane z Dniem Dziadków. My naszym 
seniorom życzymy zdrowia. Kochani senio-
rzy jeśli potrzebujecie towarzystwa, to pole-
cam Klub Seniora w Rymaniu. Wiele się u 
nich dzieje. Przyglądam się im i zazdroszczę 
takiego  zapału. Nikt tu nie biadoli. Gratu-
luję i liczę lata, by móc do was dołączyć.  A 
przed nami wiosna i najradośniejsze święta: 
Wielkanoc!

Niech nadchodzące dni przyniosą reflek-
sję, radość i chęć bycia dla drugiego człowieka.

W.Z.
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Uwaga !!!
Bezpłatna zbiórka odpadów wielkogabarytowych, 
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

odpadów niebezpiecznych, odzieży używanej
Wójt Gminy Rymań informuje, że w dniu 14 kwiet-

nia 2016 roku (czwartek) na terenie Gminy Rymań 
zostanie przeprowadzona zbiórka odpadów proble-
mowych.

Zbiórka obejmować będzie:
- meble kuchenne, pokojowe tj.: wersalki, sofy, krze-

sła, fotele, półki, regały, szafy, stoły, narożniki, itp.;
- wózki dziecięce, zabawki;
- odzież, tekstylia, obuwie, dywany, materace, itp.;
- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, niespraw-

ne telefony komórkowe, roboty kuchenne, pralki, lodów-
ki, suszarki, żelazka, telewizory, komputery, monitory, 
klawiatury, itp. 

- odpady niebezpieczne
Odpadami niebezpiecznymi są m.in. akumulatory, ża-

rówki, lampy, świetlówki, farby, lakiery, rozpuszczalniki, 
stosowane w domu środki dezynfekcyjne i owadobójcze 
wraz z opakowaniami. W istotny sposób zagrażają one 
środowisku oraz zdrowiu ludzi, stąd niezbędne jest ich 
usuwanie i unieszkodliwianie.

podczas zbiórki nie będą odbierane następujące 
rodzaje odpadów:

- azbest,
- papa,

- odpady w ilościach wskazujących na to, iż pochodzą z 
działalności gospodarczej,

- odpady nieoznaczone, niemożliwe do zidentyfikowania,
- odpady wskazujące na źródło pochodzenia inne niż z 

gospodarstwa domowego.

Wszystkie odpady  powinny być wystawione w  spo-
sób niezagrażający bezpieczeństwu w dniu odbioru do 
godziny 9.30  w wyznaczonych miejscowościach:
DĘBICA - przy przystanku 
LESZCZYN - przy sklepie 
RYMAŃ - parking przy ulicy Koszalińskiej (vis-a-vis banku PBS)
RYMAŃ - na osiedlu przy ulicy Polnej 
RZESZNIKOWO - przy sali wiejskiej 
SKRZYDŁOWO - przy wiacie autobusowej
STARNIN -  przy sali wiejskiej 
KINOWO - przy sali wiejskiej  
JARKOWO - przy sali wiejskiej 
GORAWINO - na osiedlu 
GORAWINO - przy sali wiejskiej 
DROZDOWO - przy szkole              

GK

Informacje dotyczące  
gospodarki odpadami komunalnymi 

Przypominamy, że zgodnie z art.6m ust.2 ustawy o utrzyma-
niu czystości i porządku w gminach (tj.: Dz.U. z 2016r., poz.250) 
w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia 
wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi (np. zmiana miejsca zamieszkania lub zmiana ilości 
osób zamieszkujących daną nieruchomość) właściciel nieru-
chomości jest obowiązany złożyć do Urzędu Gminy w Ryma-
niu nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia 
zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalny-
mi  w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym 

zmiana nastąpiła.  W przypadku złożenia korekty deklaracji lub 
nowej deklaracji zmniejszającej wysokość zobowiązania z ty-
tułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie 
stwierdza się nadpłaty w tej opłacie za miesiące, w których 
usługa odbierania odpadów komunalnych była świadczona 
(art.6q ust. 3 powołanej ustawy). 

W przypadku gdy w danym miesiącu na danej nierucho-
mości mieszkaniec zamieszkuje przez część miesiąca, opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w miesiącu, w 
którym nastąpiła zmiana, uiszcza się w gminie, w której do-
tychczas zamieszkiwał, a w nowym miejscu zamieszkania - po-
cząwszy od miesiąca następnego, po którym nastąpiła zmiana 
(art.6i ust.2 powołanej ustawy).

Uwaga zmiana !!!
Urząd Gminy w Rymaniu informuje, że w kwietniu 2016 r. 

następuje zmiana daty odbioru niesegregowanych (zmiesza-
nych) odpadów  komunalnych z 2 kwietnia na 12 kwiecień. 
Pozostałe terminy zbiórki odpadów niesegregowanych przed-
stawione w harmonogramie nie ulegają zmianie.

GK
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Trwamy w Jubileuszowym – 1050 roku od chrztu Polski, w który wpisuje się  
Zmartwychwstanie Pańskie. 

Przy składaniu sobie nawzajem życzeń z racji faktu czczonej pamięci wejścia  
z całą miłością Jezusa w nasze ziemskie życie – Jego składanej za nas ofiary z życia i uszlachetnienia 

naszych codziennych relacji międzyludzkich i odniesień w stosunku do Zmartwychwstałego – życzę: 
Przywołania pamięci i realizacji zobowiązań (sobie i Wam) wypływających 

z przynależności od chrztu świętego do Kościoła Chrystusowego. 
Choćby zwrócenia uwagi na słowa z Obrzędów Liturgii chrzcielnej przy wręczaniu 

zapalonej gromnicy: „Przyjmijcie światło Chrystusa. Podtrzymywanie tego 
światła powierza się wam rodzice i chrzestni, aby wasze dzieci oświecone 

przez Chrystusa postępowały zawsze jak dzieci światłości, 
a trwając w wierze mogły wyjść na spotkanie przychodzącego Pana 

razem ze wszystkimi Świętymi w niebie”. 
Zatem słuszną niech będzie znalezienie motywacji do udzielonego czasu 

w Liturgii Wielkiego Tygodnia i po niej następujących spotkaniach z Jezusem 
w sakramentach i Słowie Bożym, a one dadzą radość serca i pokój ducha. 

 
Katolikom i Ludziom dobrej woli - ks. Krzysztof Zbigniew 

 Kempa – proboszcz z Rymania

Wielkanocne życzenia  
od Caritas  

przy parafii św. Szczepana  
w Rymaniu

Kiedy Wielka Noc nastanie,  
życzymy Wszystkim

na Zmartwychwstanie  
dużo szczęścia i radości, 
które niech  zawsze gości  

w dobrych sercach,  
w jasnych  duszach  

i niech wszystkie żale zagłusza.

Wielkanoc to czas nadziei i otuchy.
Czas odrodzenia się wiary w siłę Chrystusa  

i drugiego człowieka.
Życzymy, aby Święta Wielkanocne przyniosły radość 

oraz wzajemną życzliwość.
By stały się źródłem wzmocnienia ducha.

Niech Zmartwychwstanie, które niesie 
odrodzenie napełni Was pokojem i wiarą, 

niech da siłę w pokonaniu trudności
i pozwoli z ufnością patrzeć w przyszłość.

Życzą:
Kierownik i Pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej oraz Członkowie Klubu Seniora 
„Pod Aniołami” w Rymaniu
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Ogłoszenie dotyczące dofinansowania na usuwanie wyrobów 
zawierających azbest  w 2016 roku

Urząd Gminy w Rymaniu ogłasza nabór wniosków o dofi-
nansowanie na realizację przedsięwzięć polegających na usu-
waniu azbestu oraz wyrobów zawierających azbest z terenu 
Gminy Rymań w 2016 roku.

O dofinansowanie na realizację przedsięwzięcia starać się 
mogą osoby fizyczne mające tytuł prawny do nieruchomości 
położonych na terenie Gminy Rymań. 

Dofinansowanie obejmuje w całości koszty demontażu, 
transportu i  unieszkodliwiania odpadów zawierających 
azbest powstałych podczas demontażu pokryć dacho-
wych. Dofinansowanie nie obejmuje kosztów związanych 
z zakupem i montażem nowych pokryć dachowych.

Osoby zainteresowane uzyskaniem dofinansowania w 
2016 roku winne w terminie do 

31 marca 2016 roku złożyć w Urzędzie Gminy Rymań sto-
sowny wniosek wraz z załącznikami t.j.:  

Dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomo-
ści,  a w przypadku współwłaścicieli, dodatkowo zgody wszyst-
kich, pozostałych właścicieli na realizację zadania.

Dokument potwierdzający zgłoszenie prac polegających 
na usuwaniu wyrobów zawierających azbest do Starosty Ko-
łobrzeskiego. 

Kolorowe zdjęcie budynku, z którego zdejmowany będzie 
azbest wraz z opisem zawierającym dokładny adres.

Ocenę stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wy-
robów zawierających azbest.

Informację o wyrobach zawierających azbest, o której 
mowa w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 13 grud-
nia 2010r. w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania 
wyrobów zawierających azbest oraz wykorzystywania i oczysz-
czania instalacji lub urządzeń, w których były lub są wykorzy-
stywane wyroby zawierające azbest (Dz. U. z 2011r. Nr 8, poz. 
31), najpóźniej do dnia złożenia wniosku.

Demontaż, transport i unieszkodliwianie odpadów zawie-
rających azbest odbywać się będzie na zamówienie Urzędu 
Gminy Rymań przez firmę, posiadającą zezwolenie na prowa-
dzenie działalności w zakresie gospodarki odpadami niebez-
piecznymi zawierającymi azbest.

Wszelkie informacje związane z dofinansowaniem będą 
udzielane  Urzędzie Gminy w Rymaniu na stanowisku ds. 
Ochrony Środowiska, pokój nr 21.  tel. 94/35 34 821 

Informacje są również dostępne na stronie internetowej 
www.ryman.pl oraz u sołtysów poszczególnych sołectw.

Azbest jest substancją stwarzającą szczególne zagrożenie 
dla środowiska, dlatego też powinien być przemieszczany i 
eliminowany przy zachowaniu szczególnych środków ostroż-
ności. Przepisy wskazują również na konieczność sukcesywnej 
eliminacji wykorzystywanych substancji stwarzających zagro-
żenie. Wykorzystywanie azbestu lub wyrobów zawierających 
azbest dopuszcza się w użytkowanych instalacjach lub urzą-
dzeniach do dnia 31 grudnia 2032r. Chorobotwórcze działanie 
azbestu jest wynikiem wdychania włókien zawieszonych w po-
wietrzu. Największe zagrożenie dla organizmu ludzkiego sta-
nowią włókna respirabilne, tj., takie które z powietrzem dostają 
się do pęcherzyków płucnych, skąd mogą penetrować tkankę 
płucną. Trwałość wyrobów azbestowo-cementowych jest 
znaczna (30-60 lat). Ale trwałość poszczególnych wyrobów, 
szczególnie płyt dachowych i elewacyjnych jest uzależniona 

od dwóch czynników: kwaśnych deszczy i oddziaływania me-
chanicznego. Problem pogarszania się ich stanu technicznego 
w miarę upływu czasu będzie narastać. Dlatego też należy po-
dejmować kroki w celu stosowania właściwych i bezpiecznych 
metod eksploatacji, usuwania, transportu i unieszkodliwiania 
odpadów powstałych z tych wyrobów. Wyroby zawierające 
azbest, które są usuwane, należy traktować jako odpad nie-
bezpieczny. Dzięki  znanej od dawna i cenionej odporności na 
wysoką temperaturę, trzy minerały azbestowe zyskały popu-
larność i szerokie zastosowanie w gospodarce światowej, są 
to: najbardziej rozpowszechniony chryzotyl (azbest biały),  w 
mniejszym stopniu wykorzystywany krokidolit (azbest nie-
bieski) i jeszcze rzadziej stosowany amosyt (azbest brązowy). 
Specyficzne właściwości azbestu: niepalność, wytrzymałość 
mechaniczna i termiczna oraz elastyczność  sprawiły, że azbest 
znalazł szerokie zastosowanie w różnego rodzaju technolo-
giach przemysłowych. Po nagrzaniu do 350°C odporność me-
chaniczna włókien azbestu spada zaledwie o 20% (spowodo-
wane to jest usunięciem części wody). Natomiast po przyjęciu 
wody z wilgotnego otoczenia wraca do poprzedniego stanu. 
Dopiero temperatura ponad 700°C powoduje całkowite odpa-
rowanie wody i nieodwracalne zniszczenie materiału (włókna 
tracą elastyczność i zaczynają się kruszyć). Odpady zwierają-
ce azbest należą do odpadów niebezpiecznych a gospodarka 
nimi wymaga prawidłowego prowadzenia oraz szczególnej 
kontroli. Szczególne zasady postępowania z odpadami azbe-
stowymi reguluje szereg przepisów m.in.: ustawa o zakazie sto-
sowania azbestu, ustawa Prawo ochrony środowiska, ustawa o 
odpadach, oraz związane  z nimi rozporządzenia wykonawcze. 
Najważniejszym jednak dokumentem określającym organiza-
cję i przebieg wycofania azbestu z gospodarki jest „Program 
usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest stosowa-
nych na terytorium Polski”. 

Celem programu usuwania azbestu jest:
• oczyszczenie terytorium Polski z azbestu, usunięcie 

stosowanych od wielu lat wyrobów zawierających 
azbest, oraz  ich całkowite unieszkodliwienie do roku 
2032,

• wyeliminowanie negatywnych skutków zdrowotnych 
spowodowanych azbestem, 

• spowodowanie sukcesywnej likwidacji oddziaływania 
azbestu na środowisko i doprowadzenie w określonym 
czasie, do spełnienia wymogów ochrony środowiska.

GK
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Świadczenie 
wychowawcze  
RODZINA 500+

Wymagane dokumenty 
Osoby ubiegające się o świadczenie wychowawcze na drugie i 
kolejne dziecko składają wyłącznie wniosek. 
Osoby ubiegające się o świadczenie wychowawcze także na 
pierwsze lub jedyne dziecko oprócz wniosku zobowiązane są 
do załączenia następujących dokumentów:  
•	 dokumenty stwierdzające wysokość dochodu rodziny, w 

tym odpowiednio:
o oświadczenia o dochodach osiągniętych w roku 2014, 

innych niż dochody podlegające opodatkowaniu 
podatkiem dochodowym od osób fizycznych na za-
sadach określonych w ustawie z o podatku dochodo-
wym od osób fizycznych, 

o oświadczenia członków rodziny rozliczających się na 
podstawie przepisów o zryczałtowanym podatku do-
chodowym od niektórych przychodów osiąganych 
przez osoby fizyczne o dochodzie osiągniętym w roku 
2014, 

o  zaświadczenie właściwego organu gminy, nakaz płat-
niczy albo oświadczenie o wielkości gospodarstwa 
rolnego wyrażonej w hektarach przeliczeniowych 
ogólnej powierzchni w roku kalendarzowym 2014,

o umowę dzierżawy - w przypadku oddania części lub 
całości gospodarstwa rolnego w dzierżawę, na pod-
stawie umowy, albo oddania gospodarstwa rolnego 
w dzierżawę w związku z pobieraniem renty okre-
ślonej w przepisach o wspieraniu rozwoju obszarów 
wiejskich,

o umowę o wniesieniu wkładów gruntowych - w przy-
padku wniesienia gospodarstwa rolnego do użytko-
wania przez rolniczą spółdzielnię produkcyjną, 

o odpis orzeczenia sądu zasądzającego alimenty na 
rzecz osób w rodzinie lub poza rodziną lub odpis pro-
tokołu ugody sądowej, odpis ugody zawartej przed 
mediatorem lub innego tytułu wykonawczego po-
chodzącego lub zatwierdzonego przez sąd, zobowią-
zujących do alimentów na rzecz osób w rodzinie lub 
poza rodziną, 

o przekazy lub przelewy pieniężne dokumentujące wy-
sokość zapłaconych alimentów, jeżeli członkowie ro-
dziny są zobowiązani do ich płacenia na rzecz osoby 
spoza rodziny, 

o alimenty:  
−	 zaświadczenie organu egzekucyjnego o całko-

witej lub częściowej bezskuteczności egzekucji 
alimentów, a także o wysokości wyegzekwowa-
nych alimentów, lub  

−	 informację właściwego sądu lub właściwej in-
stytucji o podjęciu przez osobę uprawnioną 
czynności związanych z wykonaniem tytułu 
wykonawczego za granicą albo o niepodjęciu 
tych czynności, 

o dokument określający datę utraty dochodu oraz wy-
sokość utraconego dochodu, 

o dokument określający wysokość dochodu osiągnięte-
go przez członka rodziny oraz liczbę miesięcy, w któ-
rych dochód był uzyskiwany - w przypadku uzyskania 
dochodu w roku kalendarzowym 2014, 

o dokument określający wysokość dochodu osiągnięte-
go przez członka rodziny za miesiąc następujący po 
miesiącu, w którym nastąpiło uzyskanie dochodu - w 
przypadku uzyskania dochodu po roku 2014;  

•	 kartę pobytu - w przypadku cudzoziemca przebywające-
go na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej na podstawie 
zezwolenia na pobyt czasowy udzielonego w związku z 
okolicznościami, o których mowa w art. 127 ustawy o cu-
dzoziemcach;  

•	 kartę pobytu i decyzję o udzieleniu zezwolenia na pobyt 
czasowy - w przypadku cudzoziemca posiadającego kartę 
pobytu z adnotacją „dostęp do rynku pracy”;  

•	 odpis prawomocnego orzeczenia sądu orzekającego roz-
wód lub separację albo odpis zupełny lub skrócony aktu 
zgonu małżonka lub rodzica dziecka - w przypadku osoby 
samotnie wychowującej dziecko;  

•	 odpis prawomocnego postanowienia sądu orzekającego 
przysposobienie lub zaświadczenie sądu opiekuńczego 
lub ośrodka adopcyjnego o prowadzonym postępowaniu 
sądowym w sprawie o przysposobienie dziecka; 

•	 orzeczenie sądu o ustaleniu opiekuna prawnego dziecka;
•	 inne dokumenty niezbędne do ustalenia prawa do świad-

czenia wychowawczego.

Miejsce złożenia dokumentów 
Jeżeli się chce:  
•	 otrzymać informację na temat świadczenia wychowaw-

czego;
•	 otrzymać wniosek o ustalenie prawa do świadczenia wy-

chowawczego;
•	  złożyć wniosek o ustalenie prawa do świadczenia wycho-

wawczego;

należy zgłaszać się od 1 kwietnia do Gminnego Ośrodka 
pomocy Społecznej w Rymaniu
ul. Szkolna 7; pokój. nr 6 w godz. 7:30 do 15:15 oraz dodat-
kowo w dniach
od 1 kwietnia 2016 r. do 15 kwietnia 2016 r.
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy
w godzinach od 8.00 do 12.00

Opłaty 
Rozpatrzenie wniosku i wydanie decyzji nie podlega żadnym 
opłatom. 

termin i sposób załatwienia 
Wnioski o przyznanie świadczenia wychowawczego można 
składać od 1 kwietnia 2016 r. 

Pierwszy okres, na który ustalane jest prawo do świadczenia 
wychowawczego, rozpoczyna się z dniem 1 kwietnia 2016 r. i 
kończy się 30 września 2017 r. 

W przypadku złożenia wniosku o ustalenie prawa do świadcze-
nia wychowawczego, w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia w 
życie niniejszej ustawy tj. od 1 kwietnia 2016 r. do 1 lipca 2016 
r. (włącznie), prawo do świadczenia wychowawczego, na pod-
stawie tego wniosku ustala się począwszy od dnia wejścia 
w życie niniejszej ustawy tj. 1 kwietnia 2016 r. 
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Ustalenie i wypłata świadczenia wychowawczego w przy-
padku złożenia wniosku w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia 
w życie ustawy, następuje w terminie 3 miesięcy, licząc od dnia 
złożenia wniosku z prawidłowo wypełnionymi dokumentami. 

Jeżeli w okresie trzech miesięcy, licząc od dnia wydania orze-
czenia o niepełnosprawności lub orzeczenia o stopniu niepeł-
nosprawności, zostanie złożony wniosek o ustalenie prawa 
do świadczenia wychowawczego uzależnionego od niepeł-
nosprawności, prawo to ustala się, począwszy od miesiąca, 
w którym złożono wniosek o ustalenie niepełnosprawności 
lub stopnia niepełnosprawności. W przypadku gdy prawo do 
świadczenia wychowawczego uzależnione jest od niepełno-
sprawności dziecka, prawo do świadczenia wychowawczego 
ustala się na okres, o którym mowa powyżej, chyba że orze-
czenie o niepełnosprawności lub orzeczenie o stopniu niepeł-
nosprawności zostało wydane na czas określony. W tym przy-
padku prawo do świadczenia wychowawczego ustala się do 
ostatniego dnia miesiąca, w którym upływa termin ważności 
orzeczenia, nie dłużej jednak niż do końca okresu zasiłkowego. 

Wniosku o ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego 
będzie można złożyć także w postaci elektronicznej. 

podstawa prawna 
	 ustawa z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wy-

chowywaniu dzieci (Dz. U. z 2016 r. poz. 195); 
	  ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzin-

nych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 114 z późn. zm.);  
	 ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego (tj. Dz.U. z 2016 r. poz. 23 z późn. zm.);  
	 rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecz-

nej z dnia 18 lutego 2016 r. w sprawie sposobu i trybu po-
stępowania w sprawach o świadczenie wychowawcze (Dz. 
U. z 2016 r. poz. 214). 

tryb odwoławczy 
Od decyzji w sprawie ustalenia prawa do świadczenia wycho-
wawczego służy stronie prawo wniesienia odwołania do Samo-
rządowego Kolegium Odwoławczego w Koszalinie w terminie 
14 dni od daty jej otrzymania. Odwołanie wnosi się za pośred-
nictwem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rymaniu. 

Inne informacje 
Osoby uprawnione do świadczenia 
Świadczenie wychowawcze przysługuje:  
•	 matce,
•	 ojcu,
•	 opiekunowi faktycznemu dziecka albo
•	 opiekunowi prawnemu dziecka.

Świadczenie wychowawcze przysługuje:  
•	 obywatelom polskim,
•	 cudzoziemcom:
−	 do których stosuje się przepisy o koordynacji syste-

mów zabezpieczenia społecznego, 
−	 jeżeli wynika to z wiążących Rzeczpospolitą Polską 

dwustronnych umów międzynarodowych o zabez-
pieczeniu społecznym, 

−	 przebywającym na terytorium Rzeczypospolitej Pol-
skiej na podstawie zezwolenia na pobyt czasowy 
udzielonego w związku z okolicznościami, o których 

mowa w art. 127 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o 
cudzoziemcach czyli zezwolenia na pobyt czasowy w 
celu wykonywania pracy w zawodzie wymagającym 
wysokich kwalifikacji udzielonego, gdy celem pobytu 
cudzoziemca na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
jest wykonywanie pracy w zawodzie wymagającym 
wysokich kwalifikacji; 

−	 posiadającym kartę pobytu z adnotacją „dostęp do 
rynku pracy”, jeżeli zamieszkują z członkami rodzin na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, z wyłączeniem 
obywateli państw trzecich, którzy uzyskali zezwolenie 
na pracę na terytorium państwa członkowskiego na 
okres nieprzekraczający sześciu miesięcy, obywateli 
państw trzecich przyjętych w celu podjęcia studiów 
oraz obywateli państw trzecich, którzy mają prawo do 
wykonywania pracy na podstawie wizy. 

Prawo do świadczenia wychowawczego przysługuje cu-
dzoziemcom, jeżeli zamieszkują na terytorium Rzeczypo-
spolitej Polskiej przez okres, w jakim mają otrzymywać 
świadczenie wychowawcze, chyba że przepisy o koordy-
nacji systemów zabezpieczenia społecznego lub dwu-
stronne umowy międzynarodowe o zabezpieczeniu spo-
łecznym stanowią inaczej.

Świadczenie wychowawcze przysługuje na pierwsze 
lub jedyne dziecko ww. osobom, jeżeli dochód rodziny 
w przeliczeniu na osobę nie przekracza kwoty 800,00 
zł. natomiast jeżeli członkiem rodziny jest dziecko nie-
pełnosprawne, świadczenie wychowawcze przysługu-
je na pierwsze dziecko , jeżeli dochód rodziny w przeli-
czeniu na osobę nie przekracza kwoty 1 200,00 zł. 

Świadczenie wychowawcze przysługuje w cyklu mie-
sięcznym w wysokości 500,00 zł na dziecko. 

Świadczenie wychowawcze przysługuje do dnia ukończe-
nia przez dziecko 18 roku życia. 

W przypadku urodzenia dziecka lub ukończenia przez 
dziecko 18 roku życia w trakcie miesiąca wysokość świad-
czenia wychowawczego jest ustalana proporcjonalnie do 
liczby dni, w których świadczenie wychowawcze przysłu-
guje. 

Świadczenie wychowawcze nie przysługuje, jeżeli:  
	 dziecko pozostaje w związku małżeńskim;
	 dziecko zostało umieszczone w instytucji zapewnia-

jącej całodobowe utrzymanie albo w pieczy zastęp-
czej;  

	 pełnoletnie dziecko ma ustalone prawo do świad-
czenia wychowawczego na własne dziecko;  

	 członkowi rodziny przysługuje za granicą na dziec-
ko świadczenie o podobnym charakterze do świad-
czenia wychowawczego, chyba że przepisy o koor-
dynacji systemów zabezpieczenia społecznego lub 
dwustronne umowy międzynarodowe o zabezpie-
czeniu społecznym stanowią inaczej;  

	 na pierwsze lub jedyne dziecko, w przypadku prze-
kroczenia kryterium dochodowego (odpowiednio 
800,00 zł lub 1200,00 zł).

AW
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 Dzisiaj ich los na 
bezdomności się 

zatrzymał
SYMPATYCZNE PSIAKI DO  POKO-

CHANIA SZUKAJĄ PRAWDZIWEGO 
DOMU !!! Daj im  na to szansę ZWIERZĘ-
TA CIERPIĄ W MILCZENIU I CAŁY 
CZAS WIERZĄ, ŻE ZNAJDĄ  MIŁOŚĆ 
ZA KTÓRĄ WIERNOŚĆ OFIARUJĄ.  
Tel. kontaktowy 943534821           GK

       

Spragniona domowego ciepła
„To nie Dalmatyńczyk ale bardzo podob-

ny:). Młoda sunia, pełna energii i radości 
spragniona domowego ciepła i miłości. Na 
widok człowieka wprost szleje ze szczęścia, 
ale czy człowiek może dać ponownie jej 
szczęście?  

Ta piękna dama czeka na Państwa w ko-
łobrzeskim schronisku REKS i poleca się do 
adopcji - serdecznie zapraszamy.

Serdecznie zapraszamy do współpracy 
oraz na wspólne spacery z naszymi psiaka-
mi. Czekamy na Państwa w każdy wtorek, 
piątek od 11.00-15.00 oraz w niedziele od 
11.00-14.00.

Więcej informacji o naszych podopiecz-
nych można zobaczyć na stronie FB Wolon-
tariusze schroniska dla bezdomnych zwie-

rząt Reks w Kołobrzegu.
Wszystkie formalności związane z adop-

cją można dokonać od poniedziałku do piąt-
ku w godzinach 8.00-15.00 w biurze schro-
niska przy ul. VI Dywizji Wojska Polskiego 
(za biurem Zieleni Miejskiej) tel. 94/35 166 
83. Należy wziąć ze sobą dowód osobisty lub 
inny dokument potwierdzający tożsamość.

Anioł Farmacji w Rymaniu
10 lutego br. w Filharmonii Narodowej 

w  Warszawie odbyła się szczególna gala 
poświęcona cudownym lekarzom i farma-
ceutom.  W tym roku ogólna liczba zgło-
szonych kandydatów do nagrody wyniosła 
ponad 12 tysięcy osób. Spośród nomino-
wanych 100 lekarzy i 100 farmaceutów 

z całej Polski, Kapituła Honorowa Nagro-
dy wyłoniła 20 laureatów po 10 laureatów 
z każdej kategorii, w tym mgr farm. panią 
Dorotę  Mocek–Dawidzińską, dzięki cze-
mu otrzymała nagrodę „Anioła Farma-
cji”. Dla pani Doroty ogromnym wyróż-
nieniem jest fakt, iż  jako jedyna z ośmiu 

osób nominowanych z województwa za-
chodniopomorskiego otrzymała statuetkę. 

Statuetka „Anioła Farmacji” i „Anio-
ła Medycyny” jest największą w Polsce 
nagrodą społeczną przyznawaną przez 
pacjentów, którzy w ten sposób wyrażają 
swoja wdzięczność za fachową opiekę i 
poświecenie im czasu.  

Z tego miejsca bardzo serdecznie gra-
tulujemy oraz dziękujemy za poświęcony 
czas i pomoc pacjentom. 

K.U.
zdj. www.fundacja-anioly.org
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  Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 
- XXIV Finał 10 Stycznia  2016 r.

Po raz kolejny mieszkańcy Gminy Rymań pokazali, jak wspaniale potrafią się bawić, jak bardzo są wrażliwi i jak los drugiego 
człowieka nie jest im obojętny. Mimo wielu własnych problemów i trudności, zawsze potrafią dostrzec kłopoty i potrzeby innych.

Sztab Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy funkcjonował przy Urzędzie 
Gminy w Rymaniu, Szefem Sztabu po raz 
trzynasty była Bogumiła Szczęśniak.

Pieniądze zbierało 30 wolontariuszy, 
byli to  w szczególności uczniowie miejsco-
wych szkół, wspomagani przez strażaków 
i rodziców. Najwięcej zebrali: Grzegorz 
Ruciński – 826,85 zł (rekord), Julia Sa-
dowska – 650,80 zł (takiej kwoty również 
żaden z wolontariuszy, przez wszystkie 
lata naszego „grania” nie zabrał), Patryk 
Wereszczyński – 325,93 zł, Aldona Kory-
towska – 315 zł, Marta Tymek – 295,81 zł, 
Dominika Popławska – 294,85 zł, Dawid 
Strzechmiński – 287,25 zł, Patryk Ste-
faniak – 269,18 zł, Anna Wiśniewska – 
242,54 zł, Małgorzata Hawrylak – 241 zł.

Najmłodsi  wolontariusze, to ucznio-
wie Szkoły Filialnej w Drozdowie: Marty-
na Doroch,  Oskar Kusiakiewicz i Maciej 
Bereda. 

Wszystkim wolontariuszom, nieza-
leżnie od kwoty, jaką zebrali, składamy 
serdeczne podziękowania. Słowa uznania 
kierujemy również pod adresem rodziców, 
którzy przewozili wolontariuszy i udzielali 
wszelkiego wsparcia.

W Drozdowie i  Gorawinie imprezy to-
warzyszące całej akcji odbyły się w salach 
wiejskich. W Rymaniu skorzystaliśmy z 
gościnności Pałacu i właśnie tam w Sali 
Balowej odbyły się między innymi wystę-
py: Zespołu Śpiewaczego „Biadule” (Kry-
styna Tomaszewicz, Danuta Dybowska, 
Bernarda Bany, Marzena Tomaszewicz, 
Julia Bak oraz akordeonista i prowadzący 
zespół Roman Jagielski); Zespołu Piosenki 
i Ruchu „TARANTULE” z Gryfic, które-
go założycielem i choreografem jest Pani 
Jolanta Nowak. Grupa cieszyła się ogrom-
nym zainteresowaniem widzów. Wśród 
występujących była młodzież gimnazjalna 
i ponadgimanzjalna, a także grupa w wie-
ku 35+ . Prezentacje taneczne przeplatane 
były śpiewem Pani Agnieszki Janeckiej – 
Kuta, która jest jednocześnie instruktorem 
tańca. 

Wśród prezentacji artystycznych wy-
stąpiła również grupa wokalna (Weroni-
ka Sienkiewicz, Natalia Król, Natalia Dy-
kiert) ze Szkoły Podstawowej w Rymaniu, 
przygotowana przez nauczyciela muzyki 
Pana Mirosława Obolika.

Podczas imprezy odbyła się licytacja 
okazjonalnych gadżetów i ofiarowanych 
przedmiotów, prowadzona przez Panie Mał-
gorzatę Hawrylak i Bogumiłę Szczęśniak,  
przy udziale Aldony Korytowskiej i Huber-
ta Cienkusza oraz dużej pomocy Kornela 
Szczubkowskiego i Olgi Korytowskiej.

   Ogółem podczas licytacji w Rymaniu 
pozyskaliśmy 4.873,76 złotych, w tym za 
gadżety WOŚP 2.616,00 zł. 

Ponadto do licytacji mieliśmy przeka-
zane między innymi:

KARNETY na zabiegi od Fundacji na 
rzecz osób niepełnosprawnych „Słonecz-
ko”; KARNETY na basen, VOUCHERY na 
usługi do SPA ufundowane przez Pałac w 
Rymaniu; TALONY na usługi w „Salonie 
u Kudłatej” ufundowane przez Panią Joan-
nę Gadulę; TALONY na szczepienie psów 
od Pana Henryka Gaduli, przedmioty 
podarowane przez rodzinę Fryzowiczów, 
którzy przez wszystkie lata „naszego gra-
nia” aktywnie uczestniczyli we wszystkich 
imprezach. Przedmiotem licytacji były 
również: obrazy „igłą” malowane, otrzy-
mane od Pani Krystyny Brzywczy, firany 
uszyte i podarowane przez Panią Bożenę 
Pańkę, maskotki przekazane przez Panią 
Dorotę Rzym obrazy i kosz ze słodkościa-
mi od Pani Zuzanny Pabińskiej, usługę 
fryzjerską od Pani Karoliny Strzechmiń-
skiej, upominki od Oli Korytowskiej. 

     Ponadto od Firmy FLOREX otrzy-
maliśmy przedmioty, które zostały prze-
znaczone zarówno do licytacji, jak i na 
upominki dla występujących.

W licytacji bardzo aktywnie uczestni-
czyło wiele osób, jednak największe kwoty 
wylicytowali: Pan Przemysław Rylowski, 
Pan Mirosław Terlecki, Państwo Bernarda 
i Leszek Bany  oraz  rodzina Figów. 

Największą kwotę, bo 700 zł za koszul-
kę WOŚP otrzymaliśmy od stałej grupy 
pracowników ZSP, których reprezentowa-
ła Pani Irena Justyńska. Należy nadmienić, 
że  szkoła w Rymaniu posiada już dość po-
kaźną  kolekcję okazjonalnych koszulek. 

     Przez cały czas trwania imprezy ob-
legana była kawiarenka prowadzona przez 
nauczycieli,  gdzie sprzedawano pyszne 
wypieki przygotowane przez rodziców 
uczniów oraz nauczycieli Zespołu Szkół 
Publicznych w Rymaniu. 

W bufecie prowadzonym przez Radę 

Sołecką w Rymaniu, na czele z Sołtysem 
Sołectwa Mirosławem Kiełkowskim, ser-
wowano między innymi bigos, pierogi, 
chleb ze smalcem i ogórkiem. Ponadto na-
uczyciele ZSP wraz z uczniami prowadzili 
loterię fantową, a  Pani Alicja Zięba sprze-
dawała kosmetyki  Firmy AVON i ORI-
FLAME ufundowane przez Panią Krysty-
nę Fijołek i Beatę Radoń. Dużym zaintere-
sowaniem cieszyło się stoisko, prowadzone 
przez Panią Magdalenę Pawłowską, która 
pięknie malowała twarzyczki dzieci. 

Wszystkie  zgromadzone podczas im-
prezy środki finansowe przekazywane 
były do sztabu WOŚP.

Ogółem w Gminie Rymań zebrali-
śmy 19.526,91  złotych, w tym Drozdo-
wo zebrało  kwotę 3.388  zł, a Gorawino 
2.587,43  zł. 

Zawartości puszek dostarczanych do 
sztabu WOŚP  w Rymaniu, były liczone 
przez Panie: Mariolę Puchalską, Aldonę 
Korytowską, Małgorzatę Hawrylak,  Re-
natę Janowską i Bogumiłę Szczęśniak 
oraz Pana Huberta Cienkusza.  Liczenie 
pieniędzy zakończyło się ok. godz. 24.00. 
Do powtórnego liczenia zgromadzonych 
środków w dniu 11 stycznia dołączyła 
Pani Ewelina Borek.

Nie sposób wymienić wszystkich, któ-
rzy mieli jakikolwiek udział  w zebraniu 
tak dużej, rekordowej dla nas kwoty oraz 
tych, którzy wspomogli organizację im-
prez na terenie całej Gminy Rymań, dlate-
go też każdemu, kto dołożył do całej akcji 
nawet symboliczny grosik, czy pomógł w 
dowolny sposób  - składamy WIELKIE 
DZIĘKI. 

Bez Waszego zaangażowania, życzli-
wości, bezinteresowności nie byłoby ta-
kiego wyniku i sukcesu dla gminy i myślę, 
że satysfakcji dla nas samych.

Szczególne słowa uznania za zaanga-
żowanie kierujemy do pracowników Pała-
cu w Rymaniu, w tym Pani Julity Murzyń-
skiej, a także dla Pani Moniki Kuroń oraz 
Jacka Okonia. 

W materiale nie ma opisanych imprez 
w Drozdowie i Gorawinie, ale mam na-
dzieję, że będą one zaprezentowane od-
rębnie.

Nadmieniam, że „gramy” już 13 lat i w 
sumie zebraliśmy ok. 140 tysięcy  zł.

Bogumiła Szczęśniak
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Spotkanie z Żołnierzem Wyklętym  
w Klubie Seniora

To dla wielu członków Klubu Senio-
ra „Pod Aniołami” w Rymaniu była duża 
niespodzianka. Na kolejne spotkanie se-
niorów, jakie odbywają się cotygodniowo 
we wtorki, jeden z członków 92 letni por. 
rez. Gustaw Dach przyszedł w mundurze, 
na galowo. Jest kombatantem, ale mało kto 
wiedział, że również Żołnierzem Wyklę-
tym. Okazja ku temu była wspaniała, bo 
przecież 1 marca, we wtorek, obchodzili-
śmy święto państwowe Narodowy Dzień 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Gustaw, 
który całe swoje długie życie ukrywał fakt 
swojego udziału, już po zakończeniu II 
wojny światowej, w oddziale partyzanc-
kim, postanowił o tym opowiedzieć.

Najpierw ja mówiłem o święcie Na-
rodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wy-

klętych, skąd się ono wzięło, kto je usta-
nowił i dlaczego. Mówiłem też o udziale 
Gustawa    podczas II wojny światowej w 
AK. Po wyzwoleniu (lipiec 1944 r.) wraz z 
całym oddziałem AK wstąpił do milicji i 
był na posterunku w miejscowości Laszki 
( teren obecnego województwa podkar-
packiego). Później trafił na kolejowy  po-
sterunek MO  w Jarosławiu. To tam został 
powiadomiony (15 maja 1945 r.), że cały 
ich były oddział AK  idzie z bronią do lasu. 
Trafili do oddziału leśnego, którym do-
wodził    por. Węwart. Oddział należał do 
zgrupowania Narodowego Zjednoczenia 
Wojskowego, dowódcą którego był  mjr 
Franciszek Przysiężniak ps. Ojciec Jan. 
W Oddziale tym Gustaw był do połowy 
sierpnia 1945 roku, kiedy to oddział zo-

stał rozwiązany, a żołnierze bezterminowo 
urlopowani. Gustaw opowiadał słucha-
jącym seniorom o swoim pobycie w le-
śnej partyzantce. Nie prowadzili żadnych 
akcji i nie brali udziału w żadnych wal-
kach. Szkolili się w oczekiwaniu na reak-
cję państw zachodnich i na  przybycie do 
kraju gen. Andersa w celu wyzwolenia się 
spod dominacji radzieckiej.

Po rozwiązaniu oddziału, uciekając 
przed ewentualnym aresztowaniem, trafił 
na ziemie odzyskane i od 2 stycznia 1946 
roku rozpoczął pracę w PGR Drozdowo. 
Tam po kilku miesiącach został rozpozna-
ny jako osoba, która zdezerterowała z mi-
licji. Aresztowany , został przewieziony do 
Rzeszowa, gdzie wyrokiem Sądu Wojsko-
wego został skazany na karę 2 lat pozba-
wienia wolności i osadzony w więzieniu w 
Sieradzu za dezercję z milicji. Całe szczę-
ście , że nie udowodniono mu, iż    zabrał 
ze sobą broń służbową oraz , że przebywał 
przez kilka miesięcy w partyzantce Na-
rodowego Zrzeszenia Wojskowego. Wte-
dy wyrok mógłby być znacznie gorszy, a 
wręcz nie wiadomo, czy piszący te słowa 
byłby na świecie.

Spotkanie z członkami Klubu Seniora 
„Pod Aniołami” i rozmowa na temat okre-
su wojennych i powojennych  przeżyć Gu-
stawa, była dla niego dużym wzruszeniem. 
Na zakończenie spotkania   piękny wiersz 
Zbigniewa Herberta zatytułowany „Wilki” 
wyrecytował nasz kolega Włodzimierz. 
Całość spotkania wypadła uroczyście i 
podniośle, a uczestnicy na zakończenie 
pozowali do wspólnej fotografii.    

źródło:  www.gorawino.net  
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 NASZA HIStORIA

Kilka informacji  
o Regionalnej Izbie Muzealnej

Po naszych grudniowych publikacjach otrzymujemy szereg pytań, co dalej dzieje się z projektem powstania Regionalnej Izby 
Muzealnej?

Chciałbym poinformować, że pro-
jekt ten rozwija się dobrze. Musi jednak 
upłynąć trochę czasu do jego pełnego 
zrealizowania. Obecnie przygotowywa-
ne są pomieszczenia w ZSP w Rymaniu, 
gdzie Izba Muzealna będzie się mieściła. 
Nawiązujemy też kontakty z Muzeum w 
Koszalinie oraz Muzeum Oręża Polskiego 
w Kołobrzegu celem pomocy w organiza-
cji oraz objęcia nadzorem merytorycznym 
naszego przedsięwzięcia. Efektem tych 
działań jest np. otrzymanie z Muzeum w 
Koszalinie dużej gabloty wystawowej. Sto-
warzyszenie Historyczne „Pamięć i Tożsa-
mość” zabiega również o środki finansowe 
w ramach określonych projektów.

Staramy się nagłośnić sprawę powsta-
wania naszej Izby Muzealnej, stąd m.in. 
wywiad w „Radio Koszalin”, artykuł w 
„Głosie Koszalińskim”, czy też artykuł za-
mieszczony w biuletynie Gminy Rymań 
„Puls Rymania”.

Dużym problemem będzie odpowied-
nia ewidencja posiadanych zbiorów, ich 
konserwacja oraz ich właściwe opisanie. 
A zbiorów mamy coraz więcej. To m.in. 
dzięki Państwu otrzymujemy bardzo cie-
kawe eksponaty, które trafią do naszej Izby 

Muzealnej. Dla przykładu kilka z nich po-
kazujemy na zdjęciach:

- Od p. Stanisława  otrzymaliśmy ska-
mielinę znalezioną na polu w Gorawinie, 
przedstawiającą prawdopodobnie rybę. 
Czekamy obecnie na opinię geologów z 
Muzeum w Koszalinie,

- od p. Rafała otrzymaliśmy kolekcję 
broni białej, w tym trzy bagnety niemiec-
kie oraz prawdopodobnie maczetę,

- dostaliśmy też hełm niemiecki w do-
brym stanie,

- mamy również    talerz ceramiczny z 
nadrukami niemieckimi wyprodukowany 
w 1941 roku.

Liczymy, że podobnych przedmiotów 
będzie nam przybywało. Szukamy również 
codziennych przedmiotów użytkowych 
przywiezionych przez naszych osadników 
„zza Buga”.

Dlatego zachęcamy do przekazywania 
do izb znalezisk,  pamiątek po dawnych 
mieszkańcach gmin, jak i powojenne do-
kumenty życia codziennego. Każdy eks-
ponat zostanie odpowiednio oznaczony, 
ze wskazaniem jego właściciela lub osoby 
użyczającej.

Kontaktować się z nami można:
Tadeusz Dach tel. 501  371 739, ad-

min@gorawino.net
Edmund Kaźmierski tel. 885 451 549

O dalszych naszych działaniach bę-
dziemy naszych czytelników informować 
na bieżąco.  

źródło: www.gorawino.net
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Zabawa karnawałowa
W sobotę 30 stycznia 2016 r.  w sali 

wiejskiej w Rzesznikowie, odbyła się 
zabawa karnawałowa dla dzieci z Sołec-
twa Rzesznikowo, której organizatorami 
byli: Opiekun Świetlicy, Sołtys, Rada 
Sołecka oraz miejscowi Radni. W zaba-
wie udział wzięło około 60 dzieci wraz z 
opiekunami.  

Zabawa rozpoczęła się przedstawieniem 
kukiełkowym pt. „O wilku i siedmiu koźląt-
kach”. Występującymi aktorami byli człon-
kowie Klubu Seniora „Pod Aniołami”. Se-
niorzy sami wykonali kukiełki koźląt, sami 
też przygotowali dekoracje. Przedstawienie 
bardzo podobało się dzieciom, a na zakoń-
czenie wszyscy mogli z bliska zobaczyć koź-
lątka, dotknąć ich oraz zrobić wspólne zdję-
cia. Większość uczestników imprezy była 
pięknie przebrana w stroje karnawałowe. 

Wszyscy bawili się wspaniale w oczekiwa-
niu na przyjście Mikołaja. Organizowano 
konkursy , w których dzieci chętnie bra-
ły udział. Nie zabrakło drobnych nagród i 
upominków dla najlepszych. Wybrano naj-
piękniejsze stroje karnawałowe.

Punktem kulminacyjnym imprezy było 
pojawienie się Świętego Mikołaja z workiem 
bogatych paczek. Nie zabrakło również po-
częstunku dla dzieci i zaproszonych gości. 

Wszystkim uczestnikom imprezy skła-
damy serdeczne podziękowania za liczne 
przybycie i wspaniałą zabawę. 

Słowa uznania kierujemy do wszystkich 
osób, które przyczyniły się do zorganizo-
wania imprezy, są to między innymi: Pani 
Paulina Moskalik, Pani Agnieszka Franas, 
Pani Agnieszka Tomczyk, Pani Milena Pa-

wełek, Pani Ewa Łukowska, Pani Mariola 
Dach, Pan Emil Wiśniewski, Pani Justyna 

Wiśniewska, Pani Urszula Grabiec, Pani 
Izabela Miklas, Pani Małgorzata Moskalik, 
Pani Małgorzata Kopacz, Pani Mariola Fra-
nas, Pani Monika Gusak.

Szczególne podziękowania kierujemy 
dla aktorów z Klubu Seniora „Pod Anioła-
mi” oraz dla Pani Aldony Więcek - Kierow-
nika GOPS w Rymaniu, za wysiłek włożony 
w przygotowanie wspaniałego przedstawie-
nia dla naszych pociech.

Do udanych imprez, organizowanych w 
naszym Sołectwie należą również Zabawa 
Sylwestrowa oraz Zabawa Walentynkowo 
– Karnawałowa. Wszystkim, którzy przy-
czynili się do ich organizacji składamy ser-
deczne podziękowania. 

Ponadto wszystkich mieszkańców za-
praszamy na kolejne udane imprezy, orga-
nizowane w Sołectwie Rzesznikowo i liczy-
my na dalszą owocną współpracę.

Organizatorzy

 RZESZNIKOWO
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Dzień Kobiet w Rzesznikowie
5 marca 2016 roku w sali wiejskiej w 

Rzesznikowie odbył się Dzień Kobiet dla 
wszystkich Pań z Sołectwa Rzesznikowo. 

Na wstępie uroczystości Sołtys Sołec-
twa Rzesznikowo Pan Henryk Kożuszek 
oraz Radni Pan Hubert Cienkusz i Pan 
Andrzej Ostrysz złożyli wszystkim przy-
byłym Paniom Serdeczne Życzenia. Swoją 
obecnością zaszczycił nas także Wójt Gmi-
ny Rymań Pan Mirosław Terlecki, który 
dołączył się do życzeń i obdarował wszyst-
kie Panie słodkim podarunkiem.

Dzieci przygotowały występy arty-
styczne na,  które składały się wiersze, pio-
senki oraz układ taneczny. Udział w wy-
stępach wzięły następujące osoby: Patry-
cja Grabiec, Hubert Wiśniewski, Klaudia 

Franas, Wiktoria Franas, Magdalena Ma-
jewska, Oliwia Rutkowska, Nikola Śliwka, 
Tomasz Lewczycki, Damian Wolański, 
Mateusz Franas, Weronika Sienkiewicz, 
Julita Wołowska. 

W trakcie trwania uroczystości Panie 
zostały obdarowane symbolicznym tulipa-
nem oraz drobnym upominkiem.

Nie zabrakło również konkursów. W 
kategorii na najlepszą i najszybszą Panią 
Domu w konkurencji, oddzielanie białka 
od żółtka jajek, pierwsze miejsce zajęła 
Pani Mariola Dach. Główną nagrodą był 
karnet na zabiegi kosmetyczne na twarz 
ufundowany przez Panią Magdalenę Paw-
łowską, za co składamy serdeczne podzię-
kowania.

Odbył się również teleturniej „jaka to 

melodia” w którym udział brały wszystkie 
obecne Panie.

Po wszystkich atrakcjach śpiewaliśmy 
wspólnie piosenki z karaoke. Był także po-
częstunek dla wszystkich Gości.

Małym artystom oraz zaproszonym 
Gościom dziękujemy za wspaniałą zabawę 
i ciepłą atmosferę. Serdeczne podziękowa-
nia kierujemy do tych osób, które zaanga-
żowały się w przygotowanie i organizację 
uroczystości: Pani Paulinie Moskalik, Pani 
Agnieszce Franas, Pani Marioli Dach, Pani 
Ewie Łukowskiej, Pani Małgorzacie Moska-
lik, Pani Agnieszce Tomczyk, Pani Urszuli 
Grabiec, Pani Jadwidze Stanowskiej, Pani 
Monice Wiśniewskiej oraz Panu Emilowi 
Wiśniewskiemu i Panu Marcinowi Miklas. 

 Organizatorzy 

Kulig w Rzesznikowie
23 stycznia 2016 r. w Rzesznikowie zo-

stał zorganizowany kulig dla mieszkańców 
Sołectwa Rzesznikowo. W kuligu wzięło 
udział około 30 osób. Pogoda dopisała, 
więc śmiechom i radości nie było końca. 
Po przejażdżce wszyscy uczestnicy zgro-
madzili się przy ognisku, aby upiec kiełba-
ski i napić się gorącej herbaty. Wszystkim 
uczestnikom dziękujemy za wspaniałą za-
bawę. Serdeczne podziękowania kieruje-
my do wszystkich, którzy zaangażowali się 
w przygotowanie kuligu. Byli to w szcze-
gólności: Pan Henryk Kożuszek, Pani Pau-
lina Moskalik,  Pani Mariola Dach, Pani 
Agnieszka Franas, Państwo Justyna i Emil 
Wiśniewscy, Pan Andrzeja Ostrysz i Pan 
Hubert Cienkusz. 
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  DROZDOWO

Podziękowanie
Nauczyciele 
i uczniowie 

Szkoły Filialnej 
w Drozdowie 

serdecznie dziękują 
Pani Małgorzacie Cieślak
właścicielce Restauracji 

„Polonez” 

oraz pracownikom za 
zorganizowanie wspaniałych 

atrakcji
dla dzieci z naszej szkoły.

   M.F

Bal 
karnawałowy

29 stycznia w naszej szkole odbył się 
bal karnawałowy. Dzieci przebrane w ko-
lorowe stroje wcieliły się w role bohaterów 
bajek i filmów. Przy dźwiękach muzyki ba-
wiliśmy się wyśmienicie. W czasie przerw 
dzieci miały czas na słodki poczęstunek.

Wszystkim, którzy przyczynili się do 
tego, aby nasza wspólna zabawa karnawa-
łowa udała się, Radzie Rodziców i pomaga-
jącym Rodzicom – serdecznie dziękujemy.

M.F

Dzień Babci i Dziadka
Mimo, że styczeń jest zimowym mie-

siącem pełnym chłodnych dni, są takie 
dwa dni w roku, kiedy każdemu robi się 
cieplej na sercu, bo przecież jest to Świę-
to  Babci i Dziadka. W tym roku odbyła 
się wspaniała uroczystość dla wszystkich 
babć i dziadków z naszej miejscowości w 
sali wiejskiej w Drozdowie.

Dzieci z naszej szkoły przygotowa-
ły piękny program artystyczny „Babciu, 
dziadku, ja się wcale nie chwalę, ja po pro-
stu mam talent”. W trakcie uroczystości  
wszyscy mogli podziwiać swoje pociechy 
w różnych formach artystycznych. Dzieci 
zaprezentowały swoje talenty recytator-
skie, wokalne i taneczne.

Niespodzianką wieczoru był występ 
przygotowany przez rodziców, którzy po 
raz pierwszy zaprezentowali swoje umie-
jętności aktorskie w bajce satyrycznej 
„Czerwony Kapturek”. Zarówno mali jak 
i dorośli artyści z przejęciem odtwarzali 
swoje role, a czcigodni goście z humorem 

odbierali słowa kierowane pod ich adre-
sem.

Następnie wszyscy zostali zaproszeni na 
przygotowany przez Radę Rodziców i Radę 
Sołecką słodki poczęstunek. Mamy nadzieję, 
że ten dzień na długo pozostanie w pamięci 
zarówno dzieci jak i dziadków.               M.F



14 Puls Rymania MARZEC 2016

24. Finał WOŚP
Nauczyciele, rodzice, Rada Sołecka, 

strażacy i mieszkańcy Drozdowa po raz 
kolejny wzięli udział w kweście na rzecz 
WOŚP. Tym razem zbieraliśmy na zakup 
urządzeń medycznych dla oddziałów pe-
diatrycznych oraz dla zapewnienia godnej 
opieki medycznej seniorów.

Wolontariusze z naszej szkoły: Mar-
tyna Doroch, Oskar Kusiakiewicz i Ma-

ciej Bereda pod opieką strażaków zbierali 
pieniądze do puszek. W sali wiejskiej w 
Drozdowie przygotowano liczne atrakcje. 
Sprzedawano wypieki i pierogi przygoto-
wane przez rodziców, nauczycieli, Radę 
Sołecką i strażaków. Przeprowadzono 
również loterię fantową oraz licytację 
ofiarowanych przedmiotów. Dodatkowy-
mi atrakcjami był salon piękności i prze-

jażdżka samochodem strażackim. Łącznie 
mieszkańcy Drozdowa przekazali na rzecz 
WOŚP 3388 zł,  tym samym pobiliśmy ze-
szłoroczny wynik.

Serdecznie dziękuję darczyńcom oraz 
tym, którzy nie zawiedli i zasilili wspólne 
konto WOŚP.

M.F

 GORAWINO

Dzień Kobiet w Gorawinie
W sali wiejskiej w Gorawinie, rada 

sołecka przy współudziale KGW i OSP 
zorganizowała wspólne spotkanie oraz 
słodki poczęstunek dla pań. Były życzenia 
od sołtysa miejscowości p. Jana Pastucha, 
Wójta Gminy p. Mirosława Terleckiego 
wraz ze słodkim upominkiem oraz od 

księdza proboszcza z parafii Gorawino 
Marka Mierzwy. Zgromadzeni panowie 
odśpiewali gromkie „sto lat”, a piszący te  
słowa - Tadeusz Dach - przedstawił oko-
licznościowy wiersz J. Tuwima. Nie zabra-
kło  symbolicznego kwiatka oraz czekola-
dy od organizatorów spotkania. Było miło 

i przyjemnie, a „pogaduszki” przy kawie, 
herbacie i dobrym cieście były dobrym ak-
centem tego spotkania.

Mieszkańcy Gorawina pamiętali też  
o nadchodzącym Dniu Sołtysa, składając 
J. Pastuchowi życzenia i upominek.

źródło: www.gorawino.net
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PÓŁROCZE ZA NAMI
Jeszcze nie przebrzmiały echa minionych świąt, a tu już następne za pasem, a w mię-

dzyczasie podsumowanie pierwszego półrocza roku szkolnego 2015/2016, czyli okazja 
dla uczniów, rodziców i nauczycieli do oceny realizacji wcześniej postawionych zadań, 
które mają swe odzwierciedlenie w wynikach klasyfikacji. 

 W formie opisowej oceniono 121 
uczniów w klasach I – III.  Za wysokie wy-
niki w  nauce i  wzorowe zachowanie wy-
różnieni zostali następujący uczniowie:

Ponadto w oddziałach zerowych wy-
różnione dzieci to:

w Dębicy: Jolanta Gusak, Zuzanna 
Kornecka, Paweł Oleksiewicz, Oskar Ry-
lowski, Hanna Trybuchowska, Martyna 
Zając, Konstanty Makarewicz, Zuzanna 
Bujak, Gabriela Czupryn, Michał Miko-
łajczak, Adam Sobczak, Michalina Pogo-
rzelska-Długaszek, 

w Starninie: Franciszek Bany, Jakub 
Jabłoński

w Drozdowie: Jakub Truszczyński, 
Julia Jasińska, Jakub Drelicharz, Ignacy 
Popiołek

Nieco inaczej wygląda ocenianie 
uczniów w klasach starszych szkoły pod-
stawowej, czyli klas IV - VI. W sumie 108 
uczniom wystawiono łącznie 1191 ocen w 
postaci cyfry,    z czego 803 to oceny do-
bre, bardzo dobre i celujące. Średnia ocen 
z  poszczególnych przedmiotów wyniosła 
3,97, średnia frekwencja ok. 94%. Naj-
wyższą średnią odnotowała kl. IVb -  śr. 
oc. 4,23, natomiast najwyższą średnią fre-

kwencję uzyskała kl. Va – 97,71%. Indy-
widualnie najwyższą średnią nauczania 
zdobyła  uczennica klasy VIb Małgorza-
ta Kaczmarczyk – 5,54. Tuż za nią upla-
sowali się: Gabriela Rawicz-Kujawska, 
Aleksandra Figa, Maciej Kozioł, Kornel 
Szczubkowski, Jan Kaczmarczyk, Julia 
Sumińska, Weronika Sienkiewicz, Jakub 

Waligóra, Karolina Król. W klasach IV-
-VI w sumie wystawiono z zachowania 34 
oceny wzorowe, 47 bardzo dobrych,14 do-
brych i 8 poprawnych i 1 nieodpowiednią 
i 2 naganne

W gimnazjum nauczyciele wystawili 
130 uczniom w sumie 1831 ocen, śred-
nia ocen  wyniosła 3,24, a średnia fre-
kwencja ok. 89%. Najwyższą średnią od-
notowała kl.  IIIa – śr. oc. 3,5, natomiast 
najwyższą średnią frekwencję uzyskała kl. 
IIa – 95,25%. Indywidualnie najwyższą 
średnią ocen zdobyła uczennica klasy Ia  
Marta Tymek – 5,58. Tuż za nią uplaso-
wali się: Natalia Sobczak, Iga Moskwa, 
Paulina Zielińska, Patrycja Stanowska, 
Angelika Gryglewicz, Patrycja Ciesiel-
ska, Hubert Wiśniewski, Damian Wal-
czak, Adrianna Meszczyk. W gimnazjum 
z zachowania wystawiono 27 ocen wzoro-
wych, 41 bardzo dobrych, 38 dobrych, 16 
poprawnych i 8 nieodpowiednich.

Na życie społeczności szkolnej składa 
się nie tylko  nauka, ale również działania  
w innych dziedzinach, m.in.: artystycznej, 
sportowej czy społecznej. Nasi uczniowie 
osiągali dobre wyniki w różnych konkur-
sach, zawodach, przeglądach, angażowali 
się w wiele uroczystości szkolnych i lokal-
nych W roku szkolnym 2015/2016 zapla-
nowano 13 uroczystości i imprez, ponad-
to 7 zadań cyklicznie przeprowadzanych 
przez Samorząd Uczniowski, 12 kon-
kursów przedmiotowych z Kuratorium 
Oświaty, 13 konkursów tematycznych 
wynikających z tradycji szkoły. Zorgani-
zowano już wiele uroczystości, konkursów 
przedmiotowych i zawodów spor-

KLASY/
FILIE

DĘBICA DROZDOWO STARNIN

KLASA I Amelia Walczak
Wiktoria teper
Zuzanna Filocha
Miłosz Grochocki
Maria baweł
Aleks Kwiecień
Maria Karbowniczek
Karol Dryglas
Maria Kołtak
Filip Koperski
Marta Kotlarczyk
Oliwia Stefaniak

Antonina Grzyb 
Maria Wróblewska
Justyna Michalska

Martyna Sielicka
Hanna Michalak
Nadia Skrzypczak
Kacper Wierzbicki
Marcelina Grobelska
Nadia Dziekańska
Franciszek Drozda
Szymon Dybowski

KLASA II Anita przeździęk
Olga  Korytowska
Maja Kaczor
Jakub Czajka
Julia Senkbeil
Dawid Sworowski

------------------------

Julia Dykiert
Natalia Jasińska

KLASA III Ewelina Czajka
Anna Jagielska
Weronika Godlewska
Weronika Kraczkowska
Aleksander Makarewicz
Magdalena Marciniak

Maciej bereda
Jakub Jackowiak
Amelia  Krzos
Nikola Żylska

Natalia Kowalczyk
Joanna Dykiert
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towych. Mnóstwo radości sprawili 
uczniowie klasy III z Dębicy, zdoby-

wając Wyróżnienie Pierwszego Stopnia w 
XI Regionalnym Przeglądzie Jasełek ,,Idą 
Kolędnicy” oraz inni uczniowie z tejże 
szkoły, zajmując pierwsze trzy miejsca w 
Międzygminnym Mikołajkowym Kon-
kursie Sportowym w Robuniu. Jak co roku 
śledziliśmy również sukcesy miłośników 
historii - Marta Tymek zakwalifikowa-
ła się do etapu wojewódzkiego konkursu 
,,Losy Żołnierza i Dzieje Oręża Polskie-
go”. Z przyjemnością chwaliliśmy się II 
miejscem Kacpra Karkosika i Krzysztofa 
Obary w Drużynowych Mistrzostwach 
Powiatu w Tenisie Stołowym.  Podziwia-
liśmy talent Anny  Oleksiewicz, która zdo-
była II miejsce  w wojewódzkim konkursie 
ekologicznym  ,,Rybom na Ratunek”.  Nie 
zawiedli nas również siatkarze, zdobywa-
jąc II miejsce w Mistrzostwach Powiatu w 
Piłce Siatkowej Chłopców. 

Szkołę reprezentowali: Maciej Pilew-
ski, Piotr Krajniak, Adam Radkiewicz, 

Krystian Kowalczyk, Krzysztof Obara, 
Daniel Dąbrowski,  Kacper Polak i To-
masz Lewczycki.  

Natalia Sobczak, Gabrysia Mate-
uszów, Klaudia Gusak, Hubert Wosi-
niak w ramach podziękowania za udział 
w konkursie dziennikarskim „TO JEST 
TEMAT”, uczestniczyli w V Sesji Dzien-
nikarskiej zorganizowanej przez 1.LO im. 
M. Kopernika w Kołobrzegu z udziałem 
znanych dziennikarzy radiowych i telewi-
zyjnych.  

Zaledwie miesiąc obserwowaliśmy, jak 
w ramach projektu unijnego realizowane-
go przez Związek Miast i Gmin Dorzecza 
Parsęty z udziałem  Gminy Rymań z sali 
przyrody tworzy się nowoczesna, mul-
timedialna pracownia bioróżnorodno-
ści, by 26 lutego oficjalnie, w oryginalny 
sposób dokonać jej uroczystego otwarcia 
z udziałem zaproszonych gości. Za nami 
również spotkania z rodzicami, na któ-
rych każdorazowo poruszane są ważne te-
maty, dotyczą one  m.in. problemów doj-

rzewania, uzależnień. Obecnie oswajamy 
się z nowymi przepisami prawa oświa-
towego dotyczącymi obowiązku szkol-
nego – szczegółowe informacje u wycho-
wawców klas I - III.  A przed nami spraw-
dzian dla szóstoklasistów oraz egzaminy 
zewnętrzne dla gimnazjalistów – ostatnia 
okazja, by powtórzyć i uporządkować sa-
modzielnie lub z pomocą nauczycieli zdo-
bytą wiedzę i umiejętności.

Podsumowując 1. półrocze,  serdecz-
nie gratulujemy wszystkim wyróżnio-
nym. Gorąco dziękujemy nauczycielom i 
pracownikom niepedagogicznym szkoły 
za wytrwałą i efektywną pracę. Wyrazy 
wdzięczności składamy Radzie Rodzi-
ców i Przyjaciołom Szkoły za współpracę 
oraz wspieranie realizacji zadań szkoły 
w minionym półroczu, a z okazji Świąt 
Wielkanocnych wszystkim życzymy ra-
dosnej nadziei i wspaniałego, beztro-
skiego czasu  w gronie najbliższych.

 Irena Justyńska
 wicedyrektor ZSP w Rymaniu

Z życia uczniów szkoły filialnej w Dębicy
STYCZEŃ 2016 R.

21.01.2016 R. DZIEŃ BABCI I DZIEŃ DZIADKA

21.01.2016 R. BEZPIECZNE FERIE ZIMOWE

21.01.2016 r. przedstawiciele  Powiatowej Komendy Policji w 
Kołobrzegu kolejny raz odwiedzili uczniów naszej szkoły. Przy-
pomnieli o zasadach bezpiecznego wypoczynku w czasie ferii 
zimowych oraz postępowaniu w kontaktach z nieznajomymi. 
Uczniowie klas pierwszych otrzymali materiały edukacyjne.

22.01.2016 R. ZABAWA KARNAWAŁOWA
22.01.2016 r. odbył się BAL KARNAWAŁOWY . Na długo za-
pamiętamy ten dzień . Po pierwsze – nie było lekcji ! Po drugie 
- wszyscy bardzo dobrze się bawili ! Po trzecie – zabawę wzbo-
gacił orzeźwiający i słodki poczęstunek. Szkoda, że taka zabawa 
odbywa się tylko raz w roku.

 DĘbICE
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Pierwszy występ i już sukces
17 grudnia 2015 roku w szkole filialnej 

w Dębicy uczniowie klasy III pod opieką 
p. I. Radoń i p. K. Siereckiej  prezentowali 
swoje umiejętności w jasełkach szkolnych. 
Zaszczycili szkołę swoją obecnością: Wójt 
Gminy Rymań, Dyrektor Szkoły, przedsta-
wiciele Rady Rodziców, rodzice i dziadko-
wie uczniów. Po występie wszyscy składali 
sobie życzenia i dzielili się opłatkiem.  

13 i 15 stycznia 2016 r. uczniowie wzię-
li udział w Regionalnym Przeglądzie Jase-
łek „Idą Kolędnicy” w Kołobrzegu, gdzie 
otrzymali Wyróżnienie I Stopnia.  Kolejny 
raz uczniowie wystąpili z jasełkami szkol-
nymi 27 stycznia bieżącego roku, gdzie 
goszczono radnych, sołtysów i mieszkań-
ców Dębicy i Leszczyna.                     I.R.

Niechaj Dziadzio z Babciunią,  
tak nam długo żyją….

Starszaki ze szkoły w Dębicy postano-
wiły w sposób uroczysty obchodzić Świę-
to Babci i Dziadka. Obie klasy: Tygrysy i 
Misie wraz ze swoimi wychowawczynia-
mi: Paniami Wiesławą  Zięba i  Krystyną 
Szczerba z  wielkim zapałem przystąpiły 
do przygotowań. Wcześniej ustalono plan 
programu artystycznego, zaplanowano 
i własnoręcznie wykonano (z niewielką 
pomocą wychowawczyń) prezenty, pomy-
ślano o dekoracji. Z ogromnym zaangażo-
waniem Trójek Klasowych przygotowano 
owocowo – słodki poczęstunek. Przez 
wiele dni dzieci cierpliwie ćwiczyły teksty, 
piosenki i taniec. Uroczystość, która od-

była się 21 stycznia, zgromadziła na szkol-
nym holu mnóstwo gości. Na zaproszenia 
wnucząt odpowiedzieli wszyscy Dziadko-
wie. Byli i tacy, którzy na ten dzień przy-
byli z daleka. Wnuczęta zawsze mogą li-
czyć na Dziadków. Tę pewność wyśpiewali 
Dziadkom w piosence: „…ale babcia ina-
czej, figle psoty wybaczy, zawsze dla nas 
znajdzie czas…” Miłość do wnucząt nigdy 
nie jest liczona przez wskazówki zegara. 
Dziadkowie cenią sobie bardzo wysoko 
chwile spędzone z wnuczętami. W czasie 
artystycznych popisów wnuczęta dały z 
siebie wszystko, pragnęły, by ich popisy 
spodobały się gościom. Na tę uroczystość 

obok Dziadków zgromadzili się wszyscy 
uczniowie wraz z Dyrekcją. Po występach 
wnuczęta pokazały Dziadkom swoje sale 
zabaw i nauki. Przytuleni do nich, nasi 
goście wysłuchali opowieści wychowaw-
czyń o dniu codziennym w szkole. Byli 
zadziwieni, jak wiele ciekawych rzeczy 
dowiadują się ich wnuczęta,  jak  potrafią 
ze sobą współdziałać, jak rozwijają swoje 
zdolności. W tym miejscu chcielibyśmy 
wszystkim Dziadkom podziękować za 
przybycie i przyniesione łakocie. Życzymy 
dużo zdrowia, zadowolenia z wnucząt i do  
zobaczenia.  

 W. Zięba
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SIATKARZE Z RYMANIA 
WICEMISTRZAMI POWIATU

2 marca w ramach Gimnazjady 2016 
odbył się w naszej szkole turniej finało-
wy Mistrzostw Powiatu w Piłce Siatkowej 
Chłopców. W turnieju uczestniczyły dru-
żyny chłopców reprezentujące:

- Gimnazjum Nr 1  Kołobrzeg,
- Gimnazjum Nr 3  Kołobrzeg,
- Gimnazjum  Ustronie Morskie,
- Gimnazjum  Wrzosowo,
- Gimnazjum  Rymań.

Mecze sędziowały zawodniczki OPP 
Kołobrzeg.

Po rozgrywkach w grupach, w wal-
ce o trzecie miejsce spotkały się drużyny 
Gimnazjum Nr 3. i Gimnazjum z Ustronia 
Morskiego. Mecz wygrali chłopcy z Gim-
nazjum Nr 3. 

W meczu o pierwsze miejsce spotkały 
się drużyny  Gimnazjum Nr 1.  i Gimna-
zjum Rymań. Turniej wygrała drużyna z 

Gimnazjum Nr1 w Kołobrzegu. Zawodni-
cy z Rymania zajęli II miejsce, uzyskując 
tytuł Wicemistrzów  Powiatu.

Szkołę reprezentowali: Maciej Pilew-
ski, Piotr Krajniak, Adam Radkiewicz, 
Krystian Kowalczyk, Krzysztof Obara, 
Daniel Dąbrowski,  Kacper Polak i Tomasz 
Lewczycki.  

VI Gminny Turniej Tenisa Stołowego  
o Puchar Wójta Gminy Rymań

W roku bieżącym Turniej odbył się 14 
lutego w Rzesznikowie.  

Rozgrywki prowadzono w trzech kate-
goriach wiekowych.

Najmłodsza grupa w wieku 12 do 15 lat, 
druga grupa 15 – 18 lat, trzecia grupa po-
wyżej 18 lat. Sędziami w Turnieju byli : Jan 
Fijołek, Tadeusz Kuźma oraz Cezary Sando-
mierski, którym serdecznie dziękujemy za 
wysiłek i poświęcony czas.

W pierwszej grupie I miejsce zajął Mi-

łosz Kuźma (II miejsce w roku 2015), II 
– Paweł Bereda, III – Tomasz Lewczycki;  
w grupie drugiej, jak w ubiegłym roku, I 
miejsce zajął Jakub Strzechmiński, II – 
Krzysztof Piotrowski i III – Krzysztof Oba-
ra; w grupie najstarszej miejsca na podium 
identycznie jak w roku 2015, i tak: I miej-
sce Krzysztof Radoń, II miejsce Robert Pi-
skorz i III Cezary Sandomierski.  Zwycięz-
cy otrzymali puchary i dyplomy wręczone 
przez Wójta Gminy. Pozostali uczestnicy 

otrzymali pamiątkowe dyplomy za udział 
w Turnieju.

Zwycięzcom składamy gratulacje, a wszyst-
kim zawodnikom dziękujemy za uczestnictwo 
w Turnieju i życzymy sukcesów w kolejnym 
Turnieju Tenisa Stołowego w przyszłym roku. 
Uczestnikom Turnieju kibicowali mieszkańcy 
Sołectwa, wśród których byli Sołtys Sołectwa 
Henryk Kożuszek oraz miejscowi Radni: An-
drzej Ostrysz i Hubert Cienkusz.

Bogumiła Szczęśniak            

Informacja  
o wykazach nieruchomości do sprzedaży

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2015 r., poz. 
1774 z późn. zm.) oraz Uchwał Rady Gminy Rymań  Nr XI/57/15, Nr XI/58/15 i Nr XI/59/15 z dnia 26 listopada 2015 r. 

Wójt Gminy Rymań 
podaje do publicznej wiadomości informację o wykazach 

nieruchomości stanowiących własność Gminy Rymań, prze-
znaczonych do sprzedaży:

1.  w drodze przetargu - nieruchomości gruntowe niezabu-
dowane, położone w obrębie Gorawino, gm. Rymań, ujawnio-
ne w Sądzie Rejonowym w Kołobrzegu w księdze wieczystej 
nr KO1L/00026725/1, sklasyfikowane jako Bp - zurbanizowane 
tereny niezabudowane, oznaczone ewidencyjnie jako działki:

  - nr 156/29, o powierzchni 0,0579 ha,
  - nr 156/30, o powierzchni 0,0287 ha,
  - nr 156/31, o powierzchni 0,0361 ha,
  - nr 156/32, o powierzchni 0,2078 ha,
  - nr 156/33, o powierzchni 0,0614 ha,
  - nr 156/34, o powierzchni 0,0754 ha,
  - nr 156/35, o powierzchni 0,4155 ha,
  - nr 156/36, o powierzchni 0,7574 ha.
2. w drodze bezprzetargowej – nieruchomość drogowa, 

położona w obrębie Gorawino, gm. Rymań, zapisana w księdze 
wieczystej nr KO1L/00042761/3, oznaczona ewidencyjnie nr 

463/1, o powierzchni 0,0177 ha, na poprawę warunków nieru-
chomości przyległej oznaczonej nr 496 w obrębie Gorawino.

3. w drodze przetargu - nieruchomość gruntowa niezabu-
dowana, położona w obrębie Dębica, gm. Rymań, ujawniona 
w księdze wieczystej nr KO1L/00012965/4, oznaczona ewiden-
cyjnie nr 171/6, o powierzchni 0,78 ha, sklasyfikowana jako 
RIVb – grunty orne.

Wykazy wymienione w pkt. 1., 2., 3. wywieszono na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Rymań przy ul. Szkolnej 7, 
78-125 Rymań oraz w sołectwach gminy Rymań, na okres 21 
dni tj. od 08 - 30 marca 2016 r., a ponadto informację o wy-
wieszeniu wykazów podano do publicznej wiadomości przez 
ogłoszenie w prasie lokalnej, internetowej w portalu „otoprze-
targi.pl”, a także na stronie: bip.ryman.pl. 

Informacje dodatkowe na temat nieruchomości można 
uzyskać w siedzibie Urzędu Gminy Rymań, pokój nr 10. na par-
terze lub telefonicznie pod nr 94 35 83 127 w. 31 

Wójt Gminy Rymań
Mirosław Terlecki


